«МБДОУ «Детский сад №1 «Ласточка» с.Радужное
 Грозненского муниципального района»
	                          (наименование организации Профсоюза)

ПРОТОКОЛ № 3
отчетно-выборного профсоюзного собрания                                                                      МБДОУ «Детский сад №1 «Ласточка» с.Радужное»
наименования учреждения

от 21.03.2017 г.

Состоит на учете 45 членов Профсоюза. Присутствуют на собрании
41 членов Профсоюза. Отсутствуют по причине  болезни -4.

Председатель:  Гичакаева Л.В.
Члены рабочего президиума собрания:
Бисултанова М.Л.
Шахбиева Б.А.
Секретарь собрания Газиева З.З.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Отчет о работе профсоюзного комитета за период 2016-2017 уч.год.
2. Отчет о работе ревизионной комиссии за период 2016-2017 уч.год.
3. Выборы председателя первичной организации Профсоюза.
4. Выборы заместителя председателя.
5. Выборы профкома (уполномоченных).
6. Выборы ревизионной комиссии.
7.Делегирование представителя первичной профсоюзной организации в состав районного (городского) совета  председателей ППО.
		8. Выборы уполномоченного профкома  по охране труда (для малочисленной организации – уполномоченного профсоюзной организации).
	9.Выборы профгруппорга.
		10. О внесении изменений и дополнений в Положении о первичной организации Профсоюза.
СЛУШАЛИ: Доклад председателя первичной организации Профсоюза  Гичакаевой Р.В. за 2016-2017 уч.год. (Доклад на 3 листах прилагается).
СЛУШАЛИ: Доклад председателя ревизионной комиссии Газиева З.З. за 2016-2017 учебный год.
По отчетным докладам профсоюзного комитета и ревизионной комиссии в прениях
 ВЫСТУПИЛИ:
1. Магомадова Х.К.
2. Амирханова Д.М.
3. Шипиева А.С.
Председатель Гичакаева Р.В. –необходимо избрать редакционную комиссию по подготовке проекта постановления собрания.
Амирханова Д.М. – предлагаю избрать в комиссию Шахбиеву Б.А. и Дадаеву Э.М.
Проголосовали: за - единогласно
 Против  -  нет
Воздержались  - нет__
Продолжение выступлений:
Арсанакаева З.С. –Самое главное в профсоюзной деятельности это то, что профсоюз заботится о всех работниках.
СЛУШАЛИ:
Шабазову Э.Г. -о проекте  постановления отчетно-выборного профсоюзного собрания по первому вопросу.
РЕШИЛИ:
1. Отчет о работе профсоюзного комитета за отчетный период утвердить.
Шабазову Э.Г. -о проекте  постановления отчетно-выборного профсоюзного собрания по второму вопросу.
РЕШИЛИ (по второму вопросу):
Отчет о работе ревизионной  комиссии за отчетный период - утвердить.
СЛУШАЛИ:  о выборах председателя  первичной организации Профсоюза.
Газиева З.З. предлагаю рассмотреть кандидатуру действующего председателя Гичакаеву Л.В.
Проголосовали:
За - единогласно
Против - 0
Воздержались – 0
РЕШИЛИ:
Избрать председателем  первичной организации Профсоюза Гичакаеву Р.В.
4. СЛУШАЛИ:  о выборах заместителя председателя  первичной организации Профсоюза.
Дадаева Э.М. предлагаю рассмотреть кандидатуру Амирхановой Д.М.
Проголосовали:
За - единогласно
Против - 0
Воздержались – 0
СЛУШАЛИ: о выборах профсоюзного комитета.
 1.Магомадова Х.К. предлагаю избрать в профком действующих уполномоченных – членов профкома
1.Газиева З.З.
2.Инзиева А.Х.
3.Дадаева Э.М.
4.Гичакаева Л.В.
         2.Аюбова М.М. поддерживаю предложение Магомадовой Х.К.
РЕШИЛИ: Избрать в состав комитета профсоюза (уполномоченных)
следующих членов Профсоюза:
1.Газиева З.З.
2.Инзиева А.Х.
3.Дадаева Э.М.
4.Гичакаева Л.В.
СЛУШАЛИ: о выборах ревизионной комиссии.
Умаева З.Р. – предлагаю избрать в ревизионную комиссию
1.Газиеву З.З.
2.Шахбиеву Б.А.
3. Амирханову Д.М.

Проголосовали:
1.Газиевой З.З.
За - единогласно
Против - 0
Воздержались – 0

2.Шахбиевой Б.А.
За - единогласно
Против - 0
Воздержались - 0

3. Амирхановой Д.М.
За - единогласно
Против - 0
Воздержались - 0
РЕШИЛИ:
Избрать в ревизионную комиссию:
1.Газиеву З.З.
2.Шахбиеву Б.А.
3.Амирханову Д.М.
         СЛУШАЛИ: о делегировании представителя первичной профсоюзной организации в состав районного  совета  председателей ППО.
           1. Гинаева А.М.   – считаю целесообразным делегировать в состав районного  совета  председателей ППО Гичакаеву Р.В. –председателя ППО.
2. Байсиева А.А. – поддерживаю предложение Гинаевой А.М.

Проголосовали:
За - единогласно
Против - 0
Воздержались - 0
РЕШИЛИ:
Делегировать в состав районного  совета  председателей ППО председателя ППО Гичакаеву Р.В.
          СЛУШАЛИ: о выборах уполномоченного профкома по охране труда.
            Арсанакаева З.С.- предлагаю избрать уполномоченным профкома по охране труда Газиеву З.З.
Проголосовали:
За - единогласно
Против - 0
Воздержались - 0
	РЕШИЛИ: избрать уполномоченным профкома по охране труда Амирханову Д.М.
         СЛУШАЛИ: о выборах профгруппорга.
       Умаева З.Р. предлагаю избрать профгруппоргом Дадаеву Э.М.
Проголосовали:
За - единогласно
Против - 0
Воздержались - 0
РЕШИЛИ: избрать профгруппоргом Дадаеву Э.М.
          СЛУШАЛИ: о внесении изменений и дополнений в Положение о первичной профсоюзной организации .
               Газиву З.З. – отложить внесение в Положение о первичной профсоюзной организации изменение о дополнительном взносе на некоторое время.
Проголосовали:
За - единогласно
Против - 0
Воздержались - 0
	РЕШИЛИ: отложить внесение в Положение о первичной профсоюзной организации изменение о дополнительном взносе на некоторое время.

Дата  21.03.2017г

Председатель собрания:	             Гичакаева Л.В.

Секретарь
	собрания:				             Газиева З.З.

[bookmark: _GoBack]